Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC de la Vallée d'Auge (Siren : 241400779)

Mise a jour le 01/01/2016

Communauté de communes (CC)
Mézidon-Canon

Lisieux

Calvados

non

14/12/2001
01/01/2002

Répartition de droit commun
M. Jean-Claude RIGUIDEL

Mairie de CANON
213 Avenue Jean Jaures

14270 MEZIDON CANON
02 31 20 01 96
02 31 41 66 36

valleedauge@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

12 348

1/3



Groupement

Densité moyenne 79,22

Périmetre

Nombre total de communes membres : 20

Dept Commune (N° SIREN)

14 Biéville-Quétiéville (211405279)

14 Bissieéres (211400759)

14 Castillon-en-Auge (211401419)

14 Condé-sur-Ifs (211401732)

14 Coupesarte (211401898)

14 Crévecoeur-en-Auge (211402011)

14 Croissanville (211402086)

14 Grandchamp-le-Chateau (211403134)

14 Lécaude (211403597)

14 Le Mesnil-Mauger (211404223)

14 Les Authieux-Papion (211400312)

14 Magny-la-Campagne (211403860)

14 Magny-le-Freule (211403878)

14 Méry-Corbon (211404108)

14 Mézidon-Canon (211404314)

14 Monteille (211404447)

14 Percy-en-Auge (211404934)

14 Saint-Julien-le-Faucon (211406004)

14 Saint-Loup-de-Fribois (211406087)

14 Vieux-Fumé (211407499)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 17

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Autres énergies

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 01/01/2016

Population

340
184
168
501
38
521
485
68
158

1 089
78
561
321
1 032
4 999
159
232
746
182
486

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique
Développement et aménagement social et culturel
- Etablissements scolaires

2/3



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

- Activités péri-scolaires

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Transport scolaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie
Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

Autres

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

14 SM SCOT SUD PAYS D'AUGE (251405247) SM fermé 77 700
SM Départemental d'Energies du Calvados dit "SDEC Energie" 3

14 SM fermé 706 635
(200045938)
SM ELIMINATION ORDURES MENAGERES REGION ARGENCES (SMEOM |

14 SM fermé 22 289
ARGENCES) (251402665)

14 SM BASSIN DE LA DIVES (200036127) SM fermé 84 271

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)

3/3



