

CC de la Vallée d'Auge (Siren : 241400779)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège Mézidon-Canon	
Arrondissement	Lisieux
Département	Calvados
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	14/12/2001
Date d'effet	01/01/2002

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	M. Jean-Claude RIGUIDEL	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Mairie de CANON
Numéro et libellé dans la voie	213 Avenue Jean Jaurès
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	14270 MEZIDON CANON
Téléphone	02 31 20 01 96
Fax	02 31 41 66 36
Courriel	valleedauge@wanadoo.fr
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

	Population totale regroupée	12 348	
--	-----------------------------	--------	--

Densité moyenne

79,22

Périmètre

Nombre total de communes membres : 20

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
14	Biéville-Quétiéville (211405279)	340
14	Bissières (211400759)	184
14	Castillon-en-Auge (211401419)	168
14	Condé-sur-Ifs (211401732)	501
14	Coupesarte (211401898)	38
14	Crèvecoeur-en-Auge (211402011)	521
14	Croissanville (211402086)	485
14	Grandchamp-le-Château (211403134)	68
14	Lécaude (211403597)	158
14	Le Mesnil-Mauger (211404223)	1 089
14	Les Authieux-Papion (211400312)	78
14	Magny-la-Campagne (211403860)	561
14	Magny-le-Freule (211403878)	321
14	Méry-Corbon (211404108)	1 032
14	Mézidon-Canon (211404314)	4 999
14	Monteille (211404447)	159
14	Percy-en-Auge (211404934)	232
14	Saint-Julien-le-Faucon (211406004)	746
14	Saint-Loup-de-Fribois (211406087)	182
14	Vieux-Fumé (211407499)	486

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 17

Compétences exercées par le groupement
Production, distribution d'énergie
- Autres énergies
Environnement et cadre de vie
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales
Sanitaires et social
- Action sociale
Développement et aménagement économique
- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique
Développement et aménagement social et culturel
- Etablissements scolaires

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2016

- Activités péri-scolaires

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Transport scolaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat

Autres

- Autres

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
14	SM SCOT SUD PAYS D'AUGE (251405247)	SM fermé	77 700
14	SM Départemental d'Energies du Calvados dit "SDEC Energie" (200045938)	SM fermé	706 635
14	SM ELIMINATION ORDURES MENAGERES REGION ARGENCES (SMEOM ARGENCES) (251402665)	SM fermé	22 289
14	SM BASSIN DE LA DIVES (200036127)	SM fermé	84 271

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)